ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ VĨNH CHẤP
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:     /UBND

V/v đôn đốc thực hiện nhiệm vụ

CCHC 6 tháng đầu năm 2024

Vĩnh Chấp, ngày      tháng 5 năm 2024

Kính gửi:

- TV Đảng ủy, TT HĐND, UBND;

- UBMT, Trưởng đoàn thể;

- Công chức UBND xã.

Thực hiện Công văn số 1094/UBND-NV ngày 27/5/2024 của UBND

huyện Vĩnh Linh về việc đôn đốc thực hiện nhiệm vụ CCHC 6 tháng đầu năm

2024. UBND xã yêu cầu cán bộ, công chức tiếp tục thực hiện các nội dung sau:

- Tăng cường thực hiện tiếp nhận và giải quyết hồ sơ thủ tục hành chính

trên môi trường điện tử theo quy định tại Nghị định số 45/2020/NĐ-CP; đẩy

mạnh thực hiện số hóa hồ sơ, kết quả giải quyết thủ tục hành chính và thanh

toán trực tuyến, hồ sơ trực tuyến.

- Đẩy nhanh tiến độ giải ngân vốn đầu tư công do UBND xã làm chủ đầu

tư. Thực hiện nghiêm túc, kịp thời khắc phục các tồn tại do các đoàn thanh tra

kiến nghị (nếu có).

- Tăng cường áp dụng chữ ký số của đơn vị và lãnh đạo đơn vị; kết thúc

triệt để các văn bản đến chờ xử lý trên Hệ thống Quản lý văn bản và hồ sơ công

việc, tạo hồ sơ công việc, lưu trữ điện tử hoàn thành chậm nhất ngày 12/6/2024.

- Thực hiện việc bổ sung, rà soát việc cập nhật thông tin CBCC-VC và

thông tin đơn vị lên hệ thống đảm bảo đầy đủ và chính xác. Việc cập nhật thông

tin hoàn thiện chậm nhất ngày 12/6/2024.

- Nghiêm túc thực hiện chế độ báo cáo định kỳ, đột xuất; nội dung chỉ đạo

của UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh, UBND huyện giao theo đúng thời gian quy

định.

UBND xã yêu cầu cán bộ, công chức nghiêm túc thực hiện./.

     Nơi nhận:
  - Như kính gửi;

  - Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

 CHỦ TỊCH

Võ Văn Tuấn

2

		2024-05-28T13:48:23+0700

		2024-05-28T14:03:47+0700

		2024-05-28T14:03:47+0700

		2024-05-28T14:03:47+0700